LEX III. — Debet in agendis consilium amici requiri; sed non ante ei secreta revelentur, quousque ex longi temporis conservatione cognoscatur; quia multi se fingunt amicos, cum non sint. Hoc dicit.

(1) *Auer ome amigo.* Vide B. Bernard. in lib. *de ordin. vita*, col. 5. ubi ponit hæc verba: Magnum huius vitæ solatium est, ut habeas cui pectus tuum aperias: cum quo arcana participes, cui committas secreta cordis tui, ut ames, et sequaris eum, qui tibi paterna pietate in tristibus compatiatur, in persecutionibus adhortetur, et in prosperis gratuletur: felix talis societas, talisque amicitia, qua nihil est in rebus humanis pulchrius: hæc Bernard. adde B. Ambros. 3. lib. *offic.* cap. fin. hinc dicit Sapiens *Proverb.* 27. v. 9. quod anima dulcoratur bouis amici consiliis: et causam tuam tracta cum amico, et secretum tuum extraneo ne reveles, *Proverb.* 25. v. 9.

(2) *Amigos de fuera.* Est enim amicus solo nomine, Ecclesiastic. 37. cap. et beatus qui inuenit verum amicum, Ecclesiastic. 25. v. 12.

undè dolendum est, quod hodiernis temporibus non reperitur verus amicus: in veris enim amicis debet esse idem velle, et idem nolle, secundum Ciner. in lib. *de amicitia*, notatur in l. *latæ culpæ*, §. *amicos*, D. *de verb. sign.* per Abb. in cap. 2. *de postul.* col. 2. et infra eod. l. 6.

(3) *Otro Sabio.* Vide quod habetur Michææ cap. fin. v. 5. Nolite credere amico, et nolite confidere in duce: ab ea quæ dormit in sinu tuo, custodi claustra oris tui: quia filius contumeliam facit patri, et filia consurget adversus matrem suam, nurus adversus socrum suum: et inimici hominis domestici ejus.

(4) *Primeramente.* Damnat Aristipus in hominum moribus quod in auctionibus vasa diligenter inspicerent, priusquam emerent; vitam eorum non inspicerent, quos sibi in amicitiam adungerent.

(5) *Por vso de luengo tiempo.* Adde dict. l. *latæ culpæ* 225. §. *amicos*, D. *de verb. sig.* et scriptum est *Proverb.* 27. v. 10. amicum patris tui ne dimiseris: et ne derelinquas amicum antiquum: novus enim non erit similis illi, Ecclesiastic. cap. 9. v. 14. vinum novum amicus novus veterascat, et cum suavitate bibes illud, ibidem v. 15.

(6) *Los malos son muchos.* Quia infinitus est numerus stultorum, Ecclesiastic. cap. 1. v. 15.

(7) *Bondad en si.* Boni homines debent diligere, quia Deus eos diligit, et boni semper vincunt: mali vero homines debent expelli ab omni honore, quia serviunt diabolo, et sunt sine conscientia, Bald. in l. 2. D. *de senat.*

LEY IV. — Quantas maneras son de Amistad.